
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
Předmět žádosti:  
 
Předmětem žádosti ze dne 9. 5. 2023 byl požadavek na poskytnutí následujících 
informací (údajů): 

 

- V odpovědi KÚOK k žádosti oprávněné osoby o poskytnutí informací 
dle z. 106/1999 Sb. je uvedeno, že v měsíci únoru 2023 bylo v nouzovém 
ubytování 2642 osob. Dále se však v odpovědi píše, že obsazeno bylo 2692 
míst a neobsazeno 2125 míst. Kde tedy jsou zbylé osoby do počtu 5642? 
 

- Existuje nějaký klíč, jakým je nouzové ubytování uprchlíkům přidělováno? 
(např. podle jejich profese – možnost pracovního uplatnění, nebo blízkost 
školy – pokud mají děti, blízkost větší nemocnice – pokud ji potřebují, blízkost 
přátel …). Nebo je proces nahodilý? Případně, k čemu se ještě přihlíží? 

 
Poskytnutá informace:  

K výše uvedenému uvádíme: 
 

- Počet ubytovaných za únor (5 642 osob) udává celkový počet osob, které 
za daný měsíc prošly smluvními ubytovacími zařízeními, tzn., neudává 
celkovou kapacitu. Tato hodnota se mění v čase a může být větší oproti 
celkové kapacitě. Celková kapacita je součtem obsazených a neobsazených 
míst (2 692 + 2 125 = 4 817 osob). Tato hodnota se v čase nemění (pokud 
nedojde ke změně kapacity v rámci smlouvy). Číslo 2 692 udává počet 
ubytovaných osob, které se fyzicky stále nacházely ve smluvních ubytovacích 
zařízeních, tedy počet obsazených míst v tu danou dobu (únor 2023). Nelze 
porovnávat osoby, které prošly ubytovacími zařízeními a počtem obsazených 
míst v danou dobu. Pro vysvětlení ještě uvádíme počet osob, které prošly 
ubytovacími zařízeními v červenci 2022, tj. 2 733 osob. Vámi uváděná 
hodnota 2 909 je tedy rozdíl mezi únorem 2023 a červencem 2022 v počtu 
osob, které prošly ubytovacími zařízeními.   

- Od 1. 4. 2023 provozuje KACPU ministerstvo vnitra (krajský úřad zajišťuje 
uzavírání dohod s ubytovateli), resp. přidělení ubytování, změnu ubytování a 
vyřazení osoby z ubytování zabezpečuje ministerstvo vnitra, Hasičský 
záchranný sbor ČR nebo Policie ČR, a to prostřednictvím evidence HUMPO. 
Pro případné další informace doporučujeme obrátit se na provozovatele 
KACPU, tedy ministerstvo vnitra. Obecně můžeme sdělit, že přidělování 
ubytování se řídí zákonem 65/2022 Sb. 

 

Informaci zpracoval:  

Dne 23. 5. 2023, Mgr. Jan Křížovský, odbor majetkový, právní a správních činností, 
oddělení právní. 
 
Počet listů: 1                              
Počet příloh: 0    
Počet listů/svazků příloh: 0 


